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BOREL SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET viri 2017 vi t i2016
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 131.218 5,288,348

1 Banka 131,218 2,043,447
2 Arka 3,244,901

) lnvestime
1 NE {rtui pronEsle fd nilsive ekonomike brenda oruoit
2 Akdoneteveta
3 Te tiera Financiare

> Te drejta te arkdtueshme 19,502,285 14.848.327
1 Nga aktiviteti i shfM1zimit 13,841,888 1,324.494
2 Nga nj€sit€ ekonomike brenda orupit
3 Nga njesit€ ekonomike ku ka interesa pies€marrese 6 trao 1?7 12,200,000
4 T€ tjera 71,260 1,323,833
5 Kapital i ndnshkruar i papaquar

) lnventardt 12,116,'.|48 12,503.889
1 LEndE e pard dhe mateiale te konsumueshme
2 Prodhime nE proces dhe qivsEnprodukte
3 Produkte t6 satshme
4 Mallra 12,116,148 12.503.889
5 Aldive Biologiike (Gi6 e qialld nE nitie e maim6ri)
6 MGJM tE mhaitura ndr shitie
7 Parapagime p\r inventar

) Shpenzime td shtvra
> Te arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 31,749,651 32.640.564
t l Aktivet Afatgjata

) Aktive financiare
1 Tituipronlsle n6 nl6sif6 ekonomike brenda orunil
2 TitujtE huadh1nies n6 ni6sit6 ekonomike brenda qrupit
3 Tituj pronlsie n6 njdsitl ekonomike ku ka interesa pies6man6se
4 f&j& huadh1nies n6 njlsitl ekonomike ku ka interesa pies6man6se
5 TituitE tierl tE mbaitur si aktive afatqiata
6 Tituitd tier1 tE huadhdnies

) Aktivet materiale 358,988 451,818
1 Toka dhe ndlftesa
2 Impiante dhe makineri
3 Td tjera lnstalime dhe paiisie 358,988 451,818
4 Parapagime p5r aktive mateiale dhe n6 proces

) Ativet biologjike

) nftive io materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka treqtare,td dreita dhe aktive t6 nqiashme
2 Enrii Mk6
3 Parapagime p1r AAJM

) nftive tatimore td shtyra
) Kapitali i ndnshkruar i papaouar

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 358,988 451.818

.r#Ex' AKTIVE  TOTALE 32,108,639 N
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BOREL SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET T0TALE  (A*B ) 1 1,801,289

Fit im/Humbiae Vit i t

Totali i Kapitalit

fx6
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

!!cton



BOREL SHPK

Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuarc sipas natyr1s
Nr Pershkrimi i Elementeve viti 2017 v i t i2016

TE ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 84,985.445 1 00.088.1 42
\dryshimi n6 inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit n€ proces
runa e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
fd ardhura t€ tjera td shfrytezimit

-6nda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme 77.8/:9.471 90,058,072
1 LEnda e parl dhe mateiale t6 konsumueshme 77.8/;9.471 90,058,072
2 TE tjera shpenzine

Shpenzime t€ personelit 3.286,746 3,453.410
1 Paga dhe shplrblime 2,816,400 2.959.220
2 Shpenzime tE siguimeve shoqlrore/shlndetsore huaqitur vecmas

nga shpenzimet p6r pensionet) 470.U6 494.190

Zhvler€simi i aktiveve afatglata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 92.830 117,217
Shpenzime t€ tjerq shfytEzimr 2.321.6M 2,972,977

Td ardhura td tiera 32
, TE ardhura nga njlsit€ ekononike ku ka interesa pjeslmanese lpuaq'ttur

vegnas tE udhurat nga nilsitl ekonomike brenda orunit)
, TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjaa pjese e aktiveve afatgjata- 

(paraqitur ueQmas t6 ardhurat nga ni6sit6 ekonomike brenda qrupit)

, lnteresa tE ark1tuesh1m dhe t6 ardhura t6 tjera t6 ngjashne (puqitur
veqmas t€ adhur4 nga njlsit| ekonomike brenda qrupit) JZ

Zhvler€siml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te rnbajtura si
aktive afatshkurfa

Shpenzime flnanciare 377.U2 1.017.657
, Shpenzime interesi dhe shpenzine tC nglasnme lpuaq'tturvegma

shpenzinet p6r t'u pquar tek nilsitb ekononike brenda arupit)
1,417,657

2 Te ardhura/Shpenzime t6 tjera financiare 377.U2
JJesa e frtimlvhumbies nqa piesdmaniel

=itim/Humbja para tatimit 1.812.296 2.468.U1

3hpenzimi i tatimit mbi fltimin 271,U4 370,326
1 Shpenzimi aktual itatinit mbifitimin 271.U4 370.326
2 Shpenzimi itatim frtimitt6 shtvrE
3 Pjesa e tatim frtinittE pies1nanieve

Fitim/Humbia e vitit 15/;0.452 2,098,515
:itimi/Humbja p€r: 1.5/.0,452 2,098.515

PronarEt e njdslsd ekononike m6m6 1,5/.0,452 2.098.515
I nteres at jukontrol I u es e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

otali i te ardhurave t€ tiera giith€perfshirese p€r vitin-



BOREL SHPK
Pasqyra e te Mjeteve Monetare

indirekte)
Fluksit

(metoda

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e
Fitim/Humbjaevitit

Rregullimet p€r shpenzimet jomonetare:

Shpe nzi met fi n an ci are jomo netare

Shpenzimet p€r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvbresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksii mjeteve monetare i p€rfshire n€ aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shffi5zimit:
Rdnie/(rritje) nd tE drejtat e arketueshme dhe tE tjera
R5nie/(nitje) n€ inventar€

Rritje/(renie) n€ detyrimet e pagueshme

Rritje/tenie) n€ detyrime p6r punonj€sit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto t€ p€rdorura pEr blerjen e ftlialeve
Para neto t€ ark€tuara nga shitja e filialeve

Pagesa p5r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve tE tjera

Ark5time nga shitja e investimeve te tjera
Divident€ t€ ark€tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
ArkEtime nga emetimii aksioneve t€ p6rdorura si kolateral
Hua t€ ark5tuara
Pagesa e kostove t€ transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huat€

Riblerje e aksioneve t€ veta
Pagesa e aksioneve t€ p€rdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pages9 e detyrimeve te qirase financiare

Dividend€ te paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit '

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare md 1 ianar 2016

Efekti i luhatjeve tE kursit t€ k5mbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare $he ekuivalent6 td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2016
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Primi i lidhur me kapitalin

Fitim/Humbjaevitit
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